de GETTAR MARTA ELENA, DNI N°10.617.072, con domicilio en Avenida Ejército del Norte N°285,
piso:2, dpto.:A, San Miguel de Tucumán, en virtud de la Boleta de deuda adjuntada digitalmente en
fecha 15/09/2024, emitida por la Sociedad de Aguas del Tucumán S.A.P.E.M. por la cantidad de
PESOS: SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 38/100 ($61.697,38), con
más intereses gastos y costas.

Funda su pretensión en Boleta de Deuda N° 42952/2024 generada por los servicios públicos de
distribución de agua potable y/o recolección de efluentes cloacales, prestados al cliente 16606760,
cuenta N° 123-00025195-0009, al no haber abonado el usuario las facturas correspondientes.

[...]

y en consecuencia corresponde ordenar se lleve adelante la ejecución en la forma peticionada,

aplicando las costas a la ejecutada vencida en virtud de lo establecido por el art.61 del C.P.C.Y.C.

En fecha 07/11/2025 se precedió por Secretaría a la confección de Planilla Fiscal por un monto total
de PESOS: NUEVE MIL SETECIENTOS CON 00/100 ($9.700), a abonar por la parte condenada en
costas. En virtud de lo establecido por el Art. 333 del CTP: "Esta liquidación será considerada
determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el capítulo I del título V del libro
primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la parte que corresponda."

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350 Fecha
Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula al profesional interviniente Dr. René Mario Goane por las
labores profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita.

Por ello,

RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por SOCIEDAD DE AGUAS
DEL TUCUMAN S.A.P.E.M. en contra GETTAR MARTA ELENA por la cantidad de PESOS:
SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 38/100 ($61.697,38), con más sus
intereses, gastos y costas desde la fecha que es debida hasta el momento de su total y efectivo
pago. Para los intereses se aplicará la tasa pasiva promedio mensual que fija el Banco Central de la
República Argentina, calculándose desde el vencimiento de la obligación hasta su real y efectivo

[...]

61 del C.P.C.Y.C.

SEGUNDO: Intimar por el término de 05 días a GETTAR MARTA ELENA, DNI N°10.617.072, con
domicilio en Avenida Ejército del Norte N°285, piso:2, dpto.:A, San Miguel de Tucumán al
cumplimiento del pago de la Planilla Fiscal por la suma de PESOS: NUEVE MIL SETECIENTOS
CON 00/100 ($9.700), bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal
dentro de este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de
notificar la presente sentencia.

TERCERO: REGULAR al Dr. René Mario Goane la suma de PESOS: DOSCIENTOS OCHENTA
MIL CON 00/100 ($280.000) en concepto de honorarios por las labores profesionales cumplidas en

el presente juicio, conforme lo considerado.

CUATRO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a
los efectos de la Ley 6.059.

HAGASE SABER